

EDİTÖRDEN SİZE / EDITORIALS

Değerli Okuyucular,

Türkiye Çocuk Hastalıkları Dergisi'nin 2009 yılının son sayısı ile yeniden birlikteyiz. Dergimiz siz meslektaşlarımızın katkılarıyla hedeflediği yolda ciddi mesafeler kaydetmiş ve kaydetmeye devam edecektir. Özellikle dergimizdeki bir gelişmeyi sizlerle paylaşmak isterim. 2010 yılından itibaren dergimiz hem Türkçe hem de İngilizce makale kabul edecektir.

2009 yılında da sağlık alanında birçok değişim yaşanmıştır. Bunlardan birisi de hepimizi çok yakından ilgilendiren klinik araştırmalar ile ilgili olan mevzuatlardır. "İyi Klinik Uygulamalar" başlığı altında insanlar üzerinde yapılacak araştırmaların planlanması, etik kurul kararı alınması uygulama ve izlemlerin ne şekilde yapılacağı konularında rehber hazırlanmıştır. İyi Klinik Uygulamalar, çalışmalara gönüllülerin katılımı ile gerçekleşen tüm araştırmaların, tasarımdan raporlanmasına kadar geçen süreçte uygulanması gereken etik ve bilimsel bir kalite standartıdır. Aslında bu standartların araştırma yapmayı zorlaştırdığı pek çok meslektaşlarımız tarafından düşünülüyorsa da aslında hem araştırmacıyı hem de gönüllü katılımcının haklarını korumaya yönelik olduğunu görebilmemiz her şeyin işin başında tasarlanmış olmasının araştırma kalitesini de artıracakını öngörmemiz, kabullerimizi kolaylaştıracaktır diye düşünüyorum. Tarihi sürece baktığımızda klinik araştırmalarda etik ihlallerin yapıldığını görmek mümkün olmaktadır. Bu kapsamda günümüzde etik kurullar yeniden yapılandırılmış ve tüm klinik araştırmalar için etik kurul onayı zorunlu hale gelmiştir. Bununla birlikte kliniklerimizde yaptığımız retrospektif, gözlemsel araştırmalarda müdahale şansımız olmadığından etik kurul onayı zorunlu değildir, yalnızca dergi editörlerinin isteme olasılığına bağlı olarak tavsiye edilmektedir. İyi Klinik Uygulamalar klavuzu yeni değişiklikler ile birlikte 23.01.2009 tarihinde yayınlanmıştır. Detaylı bilgiye ulaşmak isteyen meslektaşlarımız için bu klavuzların internette bulabileceklerini de duyurmak isterim. Çocuklar üzerinde yapılacak araştırmalarda ise bir takım ek kısıtlamalar getirilmiş, bilgilendirilmiş onam formlarının ise çocuk okuma yazma biliyorsa yasal velisi ile birlikte kendisine de imzalatılması; gerektiği bildirilmiştir.

"Many people say that it is the intellect which makes a great scientist. They are wrong: It is character. Science without ethics is lame; ethics without science is blind."

Albert EINSTEIN

Dergimizin gelişiminde katkısı olan tüm yayın ve danışma kurulu üyelerimize, Kurullarımızda olmadığı halde spesifik konudaki makalelerde bizlere vakit ayırıp danışmanlık yapan ve makaleleri ile katkı sağlayan tüm meslektaşlarıma saygı ve sevgilerimi iletir, 2010 yılımızın sağlık, mutluluk ve başarılarla dolu bir yıl olmasını temenni ederim.

Saygılarımla,
Doç. Dr. Zehra AYCAN,
Türkiye Çocuk Hastalıkları Dergisi Editörü